
 
 

 

 
 

9 月『建材プラットフォーム in 全国社長会』のご案内 
 

拝啓 白露の候、皆様におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、9月『建材プラットフォーム in 全国社長会』を下記の通り開催致します。 

ご多用中恐縮ではございますが、是非ともご出席賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 
 
 
記 

 
 
1．日  時 平成 29 年 9 月 12 日（火）13：00～ 

2．場  所  新木場タワー1階 大ホール 

東京都江東区新木場 1－7－22 

3．内  容   【社長会】13：00～14：30（1 階大ホール） 

①9月のテーマ 『注意しないと「脱税」になってしまう』 

            ㈱ハウス・デポ・ジャパン 代表取締役社長 木戸保行 

②事例発表 加盟店 2社 ㈱志田材木店様／美智商事㈱様  

③分科会 14:45～16:15 

 

 

以上 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

※参加人数の関係で当日会場が変更することがあります 

  9 月の内容 会場 

１

班 

ハウスデポ・リフォーム事例研修会 

「『どうしてあなたから買わなくちゃいけな

いか？』お客様は理由（想い）で動く」 

～想いを伝えるテクニックをマル秘伝授～ 

㈱ツタエル 岡田社長 

15 階 

Ａ会議室 

昨年度好評を頂いた内容を更にグレードアップ！ 

今年度はやる気を出すための仕組みづくりから始

め、アプローチからイベント開催まで段階を踏みなが

ら皆様と一緒に実際の活動と事例発表を交えて進行

します。 

２

班 

ハートシステム事例情報交換会 

ハートシステムにおける 

「施主」「協力業者」 

「工務店」「販売店」 

それぞれのメリット 

15 階 

Ｂ会議室 

全ての始まりは「ハートシステム」から！ 

実際にハートシステムを活用している加盟店様、協定

工務店様の様々な事例に加え、ハートシステムを提

供・活用していく為に、利用価値・普及方法を探究し

ていきます。 

３

班 

次世代経営者の会 
「評価しだいで、 

社員が動く、顧客が動く」 

 

契約アドバイザー 

菅原 齊 

1 階 

大ホール 

今後の業界の主役、45 歳以下の経営者・次期経営

者・リーダー候補の方々を対象に、様々なゲストを招

いて研修会・ワークを行います。若手の皆様と一緒に

創りあげていく会です。 

４

班 

各社悩みの情報交換会 
人材募集・育成 

働き方改革 

工務店支援 

リフォームへの取組み 

新規開拓 ｅｔｃ 

5 階 

会議室 

今年度は皆様からの要望が高かった情報交換会を

開催します。加盟店の抱えているお悩み事・課題をテ

ーマに解決策を討論します。人材・国策・他社の取組

み・タイムリーな話題、何でも話して頂けます。デポグ

ループの仲間にご相談下さい。 

 

皆様 是非ご参加ください！ 

分 科 会 


